MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 15/2021 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL
FORMAÇÃO DE BANDAS ON-LINE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

CAMPUS CEILÂNDIA - SELEÇÃO 2021/2

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª FASE
(AVALIAÇÃO DE HABILIDADES MUSICAIS BÁSICAS)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB, ALDEMI BARBOSA DA SILVA, nomeado pela
Portaria nº 631, de 23 de junho de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 24 de
junho de 2020, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público:

1.  DO RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª FASE

1.1 DIVULGAR, no documento anexo, o Resultado Preliminar da 2ª Fase (Avaliação
de Habilidades Musicais Básicas) referente ao Processo Seletivo para o Curso de
Formação Inicial Formação de Bandas On-line, a serem ofertados pelo Campus Ceilândia,
de acordo com o Edital 15/2021 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA, de 03 de setembro de 2021.

2. DO RECURSO

2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da avaliação de
habilidades musicais básicas, mediante envio do Anexo III deste Edital, a ser
encaminhado, em formato PDF, ao e-mail: bandasifb@gmail.com, na data prevista no
Cronograma do Processo Seletivo.

2.2 Não será admitida a apresentação de novos documentos no período de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo,
quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pela
Direção Geral do Campus Ceilândia.

3.2   Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos pelo e-mail
processoseletivoccei@ifb.edu.br.

3.3 É meio oficial de comunicação com os candidatos a página do
IFB: http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

(documento assinado eletronicamente)
Aldemi Barbosa da Silva

Diretor Geral Substituto do Campus Ceilândia

mailto:bandasifb@gmail.com
http://processoseletivoccei@ifb.edu.br

Portaria nº 631, publicada no DOU em 24/06/2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aldemi Barbosa da SilvaAldemi Barbosa da Silva, DIRETOR GERAL - SUBST - DGCEDIRETOR GERAL - SUBST - DGCE , em 20/09/2021 12:35:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

301310
909a213283

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, P Sul,

CEILANDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: